\DJUDICACION SIMPLIFICADA N°02-2024-MDCIOEC-3

PROCESO |

~ ACTA N°004-2024)

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 02-2024-MDC/OEC-1

En la localidad de Cabana, a los tres dias del mes de junio del afio 2024, en las
insta}aciones de la oficina de logistica de la Municipalidad Distrital de Cabana de la
Provincia de San Roman, siendo las nueve horas con diez minutos, el érgano encargado
de las contrataciones designados mediante RESOLUCION DE ALCALDIA N°140-2024-
MDC/A, encargado de la preparacion, conduccion y realizaciéon del procedimiento de
seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2024-MDC/OEC-1, cuyo objeto de
la convocatoria es la CONTRATACION PARA LA ADQUISICION DE ESTRUCUTURA
METALICA SEGUN ESPECIFICACIONES TECNICAS INCLUIDO MONTAJE E
INSTALACION PARA LA OBRA MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN EL SECTOR YAPUSCACHI
DISTRITO DE CABANA PROVINCIA DE SAN ROMAN DEPARTAMENTO DE PUNO.
a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y
CALIFICACION de la oferta correspondiente  segin orden de prelacion Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO. En los siguientes términos:

SOBRE EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES PARTICIPANTE DE LA
SESION

Con la presencia del Organo Encargado de las Contrataciones que exige la normativa de
contrataciones del Estado.

OEC CPC. JOSE DAVID

QUISPE QUISPE Titular | X

PRIMERO: De acuerdo a Ley y el procedimiento de las etapas de seleccion, se
procede con los procedimientos con las formalidades de la Ley de
Contrataciones del Estado y su Reglamento, el 6rgano encargado de
contrataciones procede a ejecutar la apertura de la plataforma y verificacién de
los participantes registrados en la plataforma del SE@CE, haciendo mencién
que en la plataforma se registraron cuarenta y un (41) participantes como se
detalla:

o
Proveedor con MAMANI HUARICALLO g

1 lve 10023608621 UCRECTA 23/05/2024 valido
Proveedor con [YUCRA CHAMBILLA .

2 oo 10046428655 DIONICIO 30/05/2024 valido

3 [ eedor con|; 9422837413 QUISPE JARA LIDIA 28/05/2024 Vélido
Proveedor con CARI MULLISACA WALTER ..

a [Pro 10437873360 BERGY 22/05/2024 Valido

5 [proveedorconlyga40470535  |QUISPE MAMANI MARIA 29/05/2024 | valido
Proveedor con PUMA ZUNIGA MILAGROS =

5 |ruc 10456980351 GRECIA 22/05/2024 | Vvalido
Proveedor con YUCRA QUISPE CINTHIA -

7 |ruc 10469769995 ALEJANDRA 23/05/2024 Valido
Proveedor con QUISPE MAMANI YANET —

8 |ruc 10706168082 VENANCIA 28/05/2024 Valido

9 :L"é'ee“’ €on10406286062 TECNOMETAL S.C.R.L. 28/05/2024 Vilido

TESUCSA EMPRESA

Proveedor con INDIVIDUAL DE .

10 |buc 20447635756 RESPONSABILIDAD 29/05/2024 Valido

LIMITADA
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o |
Ll m %
Proveedor con INGENIERIA Y CONSTRUCTORA 23/05/2024 valido
11 Jauc 20448029027 o, aMEZA S.R.L. 105/
12 [Proveedor o ly0448362389 [TECNICONS PERU E.LR.L. 24/05/2024 Vélido
INGENIEROS, ESTRUCTURAS DE
13 [Proveedor con 155448459111 |ACERO Y CONSTRUCTORES 23/05/2024 Vélido
ISOCIEDAD ANONIMA CERRADA
14 I:L"e"’cd‘" €ON 150448807097 [ADZ CONSTRUCTOR S.A.C. 23/05/2024 vilido
Proveedor con INMECSA INGENIERIA Y
23/05/2024 valido
15 Jruc 20489986311 |4 NGTRUCCION SR.L. /05/
16 :[fc"“d‘" €ON 170552452314 |[INVESTMENTS GLOBO S.A.C. 22/05/2024 Vélido
17 |Proveedor con [, o -~ "~ [INVERSIONES PALOMINO A & M 25/05/2024 Vvalido
RUC E.L.R.L.
CIMAS CONSULTORES E
18 :L"c"“d‘“ €oN 150600102011 |INGENIEROS SOCIEDAD 28/05/2024 vélido
[ANONIMA CERRADA
19 [Rroveedor con 10601856965 |MALLANOS E.LR.L. 23/05/2024 valido
20 :ﬁ’e’ eedor con |,,603660707 |CONCONSPERU E.LR.L. 22/05/2024 valido
CONSULTORES & EJECUTORES
21 :[fé’“d“ €ON 150604114714 |CIACT SOCIEDAD ANONIMA 30/05/2024 valido
CERRADA
INVERSIONES CASFER EMPRESA
Proveedor con INDIVIDUAL DE
024
22 lpuc 20604137455 o ropONSABILIDAD LIMITADA - 23/05/2
NVERSIONES CASFER E.L.R.L.
ESTRUCTURAS METALICAS SUXO
23 :{fé’eed” €on 1,0605055347 |[EMPRESA INDIVIDUAL DE 22/05/2024
RESPONSABILIDAD LIMITADA
CONSORCIOS INGENIEROS
Proveedor con MINEROS EJECUTIVOS .
24 [V 20605218076 |12 0o B, SOCIEDAD 24/05/2024 valido
ANONIMA
ICONSULTORES Y EJECUTORES
25 [Proveedor con 545605579788 [MYR SOCIEDAD ANONIMA 24/05/2024 valido
RUC CERRADA - CEMYR S.A.C.
DT PROYECTOS Y
Proveedor con CONSTRUCCIONES EN X
26 [oron 20605668284 |o 0 o o A SOCIEDAD 23/05/2024 Valido
ANONIMA CERRADA
Proveedor con INVERSIONES GENERALES L
27 |ruc 20605753907 |, syrA ROCA S.A.C. 30/05/2024 valido
ROCA FIRME INNOVACION
2g |[Proveedor con |,4606383496 [INGENIERIA Y CONSTRUCCION 22/05/2024 valido
RUC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
) & M HNOS. CONTRATISTAS
Proveedor con IGENERALES DEL SUR SOCIEDAD .
29 [Proy 20606977876 | OMERCIAL DE 26/05/2024 Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA
Proveedor con PROYECTOS E INVERSIONES ;
30 |quc 20607903604 |y rra| 1CAS YUNCA S.A.C. 28/05/2024 Vvalido

Escaneado con CamScanner



https://v3.camscanner.com/user/download

JCESO

0

JADJUDICACION SIMPLIFICADA N°02-2024-MDCIOEC-3

ACTA N° 004-2024]J

Proveedor con IGSA CONSTRUCCIONES
3 024 Valido
RUC 20608227092 Y PROYECTOS S.A.C. 24/0%/2
DEARSA PROVEEDOR DE
BIENES Y SERVICIOS
Prov
32 [preveedorcon 6608623991 EMPRESA INDIVIDUAL 29/05/2024 Valido
DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA
SERVICIOS
CONSTRUCCIONES
LUAN EMPRESA
p .
33 RL"geed“ ©n 10608814770 INDIVIDUAL DE 25/05/2024 Valido
RESPONSABILIDAD
LIMITADA-SERVICONS
LUAN E.LR.L.
34 [Proveedorcon |}, 00075252 ARQUITECNOLOGIA 25/05/2024 Vélido
RUC S.A.C.
Proveedor con BADIR RESURFACE :
35 |ue 20609766345 TR 23/05/2024 Valido
NVERSIONES Y
p d .
36 [ coeree™ 10609931311 EDIFICACIONES JYR 22/05/2024 Valido
S.A.C.
HNOS MOLINA
37 [proveedorcon ;4610699422 CONSTRUCTORA Y 30/05/2024 Valido
CONSULTORA S.A.C.
3g [proveedorcon 0611176563 GRUPO MIO E.LR.L. 30/05/2024 Valido
39 [Proveedorcon |, ) 1409501 TVT QONTRATISTAS 29/05/2024 valido
RUC E.LR.L.
40 Proveedor con 20611688491 IARMA CONTRATISTAS 27/05/2024 Vilido
RUC E.LR.L.
Valido
Proveedor con GRUPO EMPRESARIAL
a1 [pror 20612541001 e o 29/05/2024 C

41 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 41 a 41. Pagina 5/ 5.

SEGUNDO : Acto seguido se verifica los participantes que han presentado sus ofertas
a través de la plataforma del SE@CE, siendo los que se detalla a continuacion:

n
ROCA FIRME INNOVACION i
INGENIERIA Y e iaoe '
20606383496/ o e rruCCION SOCIEDAD | 19:39:25 31/05/2024 | 19:42:18 [Enviado  |valido| &
IANONIMA CERRADA
Borrador
23:07:31 i ;
10437873360/CONSORCIO MILAGROS ho enviado IValido O
20552452314/INVESTMENTS GLOBO S.AC. [18:19:16|31/05/2024 | 18:19:23 [enviado  |valide| & _
YUCRA QUISPE CINTHIA 22:26:51| 31/05/2024 127 i
10469769998Y VERA R /05/ 22:27:14 [enviado  |Valido| &
MAMANI HUARICALLO 18:51:06| 31/05/2 .
:51; 024 19:03: 0
10023608621LUCRECIA /05/ 9:03:43 [Enviado Valido| < &
INGENIERIA Y
20448029027[CONSTRUCTORA FIRMEZA  |23:15:51|31/05/2024 | 23:18:52 |enviado  |valido| Z
S.R.L. )
KATRACK 21:51:33 — _ Borrador
20601856965{CONSORCIO IN 1o enviadg [Yalido| ©
20406286062[TECNOMETAL S.C.R.L. 23:57:15| 31/05/2024 | 23:57:43 [enviado  |valido| © 7
HESUCSA EMPRESA
INDIVIDUAL DE 5. X
204476357560 rspONSABILIDAD 22:22:45|31/05/2024 | 22:23:08 |enviado Valido| © |
LIMITADA

9 registros enconltrados, mostrando 9 registro(s), de 1 a 9. Pagina 1/1,

En esta atapa se aprecia que dgs_: 02 postores ha presentado su ofertas en borrador, lo cual lamento que
en la siguiente etapa de admision de ofertas no haya opcion para ellos continten en la calificacion
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exhortando que en las siguientes ocasiones presenten de forma correcta y tan solamente quedaria siete
ofertas validad para la siguiente etapa.

TERCERO: Acto seguido el Organo Encargado de las Contrataciones realiza un
amplio analisis y verificacion de los documentos que han presentado en las ofertas
d‘urante la etapa de presentacion de ofertas de acuerdo al cronograma del procedimiento
siempre en estricto cumplimiento de la ley de contrataciones del estado y su reglamento,
ademas siempre cumpliendo con los principios a que nos regimos como responsables
de la conduccion del proceso de seleccion obteniendo el siguiente cuadro de resultados:

9 DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

E ANEXO ANEXO

< ANEXO 01 | ANEXO 02 ANEXO 03 ANEXO 04 05 06

- 4
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ROCA FIRME
INNOVACION
INGENIERIA Y No NO
CONSTRUCCION SI CUMPLE | SI PLE N SICUMPLE
CONSTRUC SI CUMPL 0 CUMPLE SICUMPLE | o< ponde ADMITIOO
ANONIMA
CERRADA
CONSORCIO -
MILAGROS NO HA COMPLETADO SU REGISTRO ESTA EN ESTADO BORRADOR COREIERAGO
INVESTMENTS SICUMPLE | SICUMPLE | NOCUMPLE | SICUMPLE e SI CUMPLE o
GLOBO S.A.C. Corresponde ADMITIDO
YUCRA QUISPE No
CINTHIA SICUMPLE | SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | ADMITIDO
ALEJANDRA Corresponde
MAMANI No NO
HUARICALLO SICUMPLE | SIcuMP SICUMPLE
MUARICAL SICUMPLE | NOCUMPLE | SICUMPLE | o ADMITIDO
INGENIERIA Y Mo
CONSTRUCTORA | SICUMPLE MP SI CUMPLE
CONSTRUCTOR: SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | (0o oonde ADMIEIDG
CONSORCIO NO
TNRTRACK NO HA COMPLETADO SU REGISTRO ESTA EN ESTADO BORRADOR CONSIDERADD
SCCHORETAL SICUMPLE | SICUMPLE | NOCUMPLE | SICUMPLE No SI CUMPLE "9
S.C.R.L. Corresponde ADMITIDO
TESUCSA EMPRESA .
INDIVIDUAL DE [o]
RESPONSABILIDA | SICUMPLE | SICUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE | oonde | S/ CUMPLE | ADMITIDO
D LIMITADA

Comparativo de presentacion de documentos:

OBSERVACIONES: respecto a la oferta de los postores
ROCA FIRME INNOVACION INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA, Se aprecia que en la oferta no ha cumplido con acreditar |la experiencia toda
vez que las bases solicita experiencia EN BIENES ASI COMO SE APRECIA ..... “‘Se
consideran bienes similares a los siguientes: FABRICACION Y/O ADQUISICION
DE ESTRUCTURA METALICA, TIJERALES METALICOS, TECHOS DE
POLICARBONATO PARA COBERTURA CON ESTRUCUTURA METALICA Y
CORREAS METALICAS Y MONTAJE” CABE SENALAR que toda la experiencia
adjuntada tiene referencia a contratacion de servicios respecto a lo que esta en la oferta
segun orden de servicio N° 00956, contrato de servicio con un a empresa privada se
trata de servicio,la orden de servicio N° 00102,la orden de compra N° 00189, se refiera
a cornadiza mas no es una estructura de techo o coverture, asismismo con el contrato
de la municialidad distrital de Macari, se trata de experiencia en cerco metalico para
campo Deportivo, mas no coverture como lo solicta en las especoificaciones
tecnicas. ADEMAS FALTA FIRMAS EN VARIAS PAGINAS, entre otras observaciones.
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No presenta ningun documento referente a lo solicitado como requisitos para ser
proveedor solicitados en las especificaiones tecnicas considerando que tan solamente
en procesos de la contratacion de obras se presentan documentos en la firma de
contrato. Por lo tanto se observa que no se acredita ningun documento respecto gl
personal solicitado ni los equipos solicitados. Y en respecto | principio de |a trasparencia
y igualdad de trato que rigen al presente proceso de seleccion, cuando otros postores
han presentado completo sus documentaciones se adopta la decision de no admitir 1a
oferta.

El postor en el anexo 6 oferta un precio muy inferior a | valor refrencial estimado y
determinado por el estudio de mercado, lo cual no garantiza con la culminacion de
prestacion toda vez que la entidad respeta los valores referenciales del expediente
tecnico con lo cual no tiene mucha diferencia, por lo tanto con esto se busca garantizar
con la corresta ejecusion de la adquisicion de estrucuturas.

INVESTMENTS GLOBO S.A.C. En ocasion a las bases integradas se ha
acogido la observacion respecto a la FICHA RUC, para garantizar contratar
empresas dedicadas a la actividad con relacion al objeto de la convocatoria, en
tal sentido se observa que el postor no presento la ficha RUC, tan solamente ha
presentado en su oferta CONSULTA RUC, lo cual no acredita la eficiencia de la
oferta, ademas se observa que en la oferta contiene firmas pegadas, en tanto se
considera que la oferta no puede ser admitida, consecuentemente en el anexo 6
se aprecia que la oferta supera sustancialmente al doble del valor referencial.
MAMANI HUARICALLO LUCRECIA Con referencia al participante de la misma
manera que al primer postor se observa que no acredita ningun documento
solicitado como requisito para ser proveedor solicitado en las especificacione
técnicas de requerimiento toda que forma parte de las bases integradas, seria
considerado siempre en cuanto minimante declaraciones juradas respecto al
personal clave y equipamiento por la seguridad integral de los que puedan
ejecutar el contrato de fabricacion de cobertura, y no se acredita fehacientemente
la experiencia ademas de no ser firmada no coincide las firmas que se aprecia
en las ofertas.

TECNOMETAL S.C.R.L. Respeto a esta oferta cabe resaltar que es Muy
Importante la forma de presentacion de documentos, se aprecia que esta de
acorde a lo que se ha establecido en las bases, pero lamentablemente y recordar
que En ocasidn a las bases integradas se ha acogido la observacién respecto a
la presentacion de FICHA RUC, para garantizar contratar empresas dedicadas
a la actividad con relacion al objeto de la convocatoria, en tal sentido se observa
que el postor no presento la ficha RUC y en aplicaciéon siempre del principio de
igualdad de trato ante las ofertas que se encuentran que cuentan con
documentacion completa.

QUINTO: Luego de las deliberaciones realizadas con respecto a los documentos
presentados se tiene (03) tres ofertas aptos y pasan a la siguiente etapa del
procedimiento, teniendo en consideracién la oferta admitida y evaluada se procede con
la evaluacién de los Requisitos De Calificacion del numeral 3.2, siendo los resultados
como se detalla:

INGENIERIA Y
YUCRA QUISPE

REQUISITOS DE CIN.&IA CONSTRUCTOR | TESUCSA EMPRESA INDIVIDUAL
CALIFICACION ALEJANDRA A FSII;MLEZA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

EXPERIENCIA

DEL POSTOR EN

‘égPECIAquD SICUmpLE SI CUMPLE $I CUMPLE

RNP

FICHA RUC

CONDICION CALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO
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SEXTO: Elérgano encargado de las contrataciones teniendo en consideracién la oferta admitida
se procede con los FACTORES DE EVALUACION del capltulo IV de las bases integradas.

NOMBRE O RAZON FACTORES DE EVALUACION
SOCIAL DEL POSTOR
SUMATORIA
PLAZO DE Orden de
PRECIO PUNTAJE PUNTAJE | TOTAL DE

ENTREGA PUNTAJES prelacion
YUCRA QUISPE
CINTHIA ALEJANDRA 109,990.00 |77.73 25 DIAS 10.00 87.73 SEGUNDO
INGENIERIA Y
CONSTRUCTORA 95,000.00 90.00 25 DIAS 10.00 100.00 PRIMERO
FIRMEZA S.R.L.
TESUCSA EMPRESA
INDIVIDUAL DE R
RESPONSABILIDAD 135,000.00 (63.33 25 DIAS 10.00 73.33 TERCERO
LIMITADA

Con los resultados obtenidos, de la presentacion de documentos exigidos en las
especificaciones técnicas y los requisitos de calificacion y factores de evaluacion el
rgano encargado de las contrataciones, luego de las calificaciones realizadas y de
acuerdo a los procedimientos de la Ley De Contrataciones del Estado y su Reglamento
determina, culminar la presente sesion al haber culminado con la revision de _Igs
documentos presentados por los postores admitidos, finalmente en base a la calificacion
realizada Se efectta EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, al postor,
INGENIERIA Y CONSTRUCTORA FIRMEZA S.R.L.; por la suma total de S/ 95,000.00
(NOVENTA Y CINCO MIL CON 00/100 soles), el mismo que incluye todos los
impuestos de ley, TRIBUTOS, SEGUROS, TRANSPORTE, INSPECCIONES,
PRUEBAS,Y DE SER EL CASO LOS COSTOS LABORALES CONFORME A LA
LEGISLACION VIGENTE. a todo costo.
No existiendo mas puntos que tratar el Organo Encargado de las Contrataciones,
procede a suscribir el acta en sefal de conformidad, y se levanta la reunion siendo las
15:30 horas en el mismo lugar y fecha.

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

[ 1
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